

Šiaulių m. savivaldybės tinklalapio nuotrauka

Šiauliuose bus minima Pasaulinės Žemės diena

Šiauliuose nuo kovo 15-osios iki 29 dienos vyks renginiai, skirti Pasaulinei Žemės dienai.

Kovo 15–28 dienomis Vilniaus gatvės bulvaru „Meno arkoje“ bus eksponuojama STEAM kūrybinių darbų paroda-konkursas „Žemei reikia draugų“.

Kaštonų alėjoje nuo kovo 15-osios iki 29 dienos praeiviai galės apžiūrėti paukščių ir šikšnosparnių inkilų parodą. Inkilai dalyvaus ne tik parodoje, bet ir konkurse.

Kovo 18 dieną Priskėlimo aikštėje dėmesys bus skirtas atsakingam atliekų tvarkymui. Bus pristatytos šiuokšniadėžių instaliacijos „Šiuokšniadėžių krepšinis“, o

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras ves edukaciją „Planeta VS Plastiką“. Renginys skirtas 1–4 klasių moksleiviams.

Kovo 24 dieną Šiaulių kultūros centro Didžiojoje koncertų salėje vyks dokumentinio filmo apie laukinę Lietuvos gamtą „Keturi metų laikai“ peržiūra ir susitikimas su menininkais, filmų kūrėjais Ričardu Anusausku ir Rūta Žemaitiene. Įėjimas su kvietimais (kvietimus nuo kovo 13 dienos bus galima pasiimti Šiaulių kultūros centro kasoje).

Visi renginiai nemokami.

Parengta pagal Šiaulių kultūros centro inf.

Lietuvos narystės NATO 20-metis Šiauliuose bus minimas bėgimu

Lietuvoje prasidėjo renginiai, skirti Lietuvos narystės NATO 20-mečiui – kovo 2 dieną Vytauto Didžiojo karo muziejuje atidaryta paroda „Kartu mes esame stiprūs“.

20-mečio sukakties minėjimas įvairiais renginiais tęsis visus šiuos metus.

Balandžio 13 dieną Šiauliuose bėgimo entuziastai bus pakviesti į tradicinį bėgimą „Runway Run“ Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės lėktuvų kilimo-tūpimo taku. Distancijos

ilgis – 3 kilometrai.

Pirmasis bėgimas lėktuvų kilimo-tūpimo taku vyko 2013 metais, kai buvo minimos 9-osios Lietuvos įstojimo į Alijansą metinės.

Visatareite NATO nare Lietuva tapo 2004 metų kovo 29 dieną. Tą pačią dieną Šiaulių kariniame aerodrome nusileido pirmieji Belgijos karališkųjų oro pajėgų naikintuvai F-16, pradėję saugoti Baltijos šalių oro erdvę.

„Šiaulių krašto“ inf.

„Mano BŪSTAS“ atskleidžia: kurios telefonspynės tarnauja ilgiau?

Dažnas daugiabutis turi telefonspynes, kurios atlieka svarbų vaidmenį suteikiant saugumo jausmą. Esti ir mygtukiniai, ir sensoriniai telefonspynių, tačiau kurios iš jų – ilgaamžiškesnės?

Daugiabučius namus administruojančios „Mano BŪSTO“ įmonės atstovai pabrėžia, kad aplinkos veiksniai turi didelės įtakos sklandžiam telefonspynių veikimui, tačiau yra ir kitų faktorių, dėl kurių laiptinės „sargas“ gali dažniau gesti.

Įmonė skaičiuoja, kad per metus sulaukia apie 500 prašymų sutvarkyti arba pakeisti sugedusias laiptinės durų telefonspynes.

Gražios, bet ne visada patikimos

„Telefonspynės dažnai būna veikiamos oru, tad svarbu, kad jos turėtų apsaugą nuo kritulių ir būtų tinkamai sumontuotos, t. y. tinkamai išvedžioti laidai ir pasirinkti tinkami atstumai nuo valdymo bloko. Nors jos dažnai genda paveiktos oru, tačiau žmonės ir patys jų nesaugo, atidarinėja su kojomis, o ypačiai toki būda gėmsta į daugiabutį užsukę kurjeriai“, – pastebi „Mano BŪSTO“ atstovai.

Nors dabartiniais laikais, kai siekiama minimalizmo, dažniausiai į namus montuojamos sensorinės telefonspynės, tačiau jos, nors ir daliesnės, bet yra jautresnės išorės veiksniams.

„Yra kelių tipų sensorinės telefonspynės. Tos, kurios veikia infraraudonųjų spindulių pagalba, ir tos, kurios veikia su vadinama „touch“ sistema ir abi jos imlios gedimams. Infraraudonaisiais spinduliais veikiančios telefonspynės bijo tiesioginių saulės spindulių, purvo ir pan. Šviečiant saulei, tarsi užsidedgia tas infraraudonasis spindulys ir telefonspynė įsivaizduoja, kad tuo metu yra daug



pirstų pridėta ir tada ji nefunkcionuoja“, – pasakoja ekspertai.

Remontuoti ar keisti naują?

Nors sumontavus sensorinę telefonspynę ji ne tik gražiai atrodo, bet ir puikiai veikia, tačiau kai pradeda kartotis gedimai, jos neapsimoka remontuoti ir reikia keisti naują. Mat suremontavus telefonspynę, ji po kelių mėnesių gali vėl sugesti dėl kitų priežasčių: fotodaviklio, stiprintuvo ir pan. gedimų. Tad jei gedimas rimtas, ekspertai pataria rinktis naują telefonspynę, kuriai tuo pačiu galios ir gamintojo garantija.

Alternatyva sensorinėms telefonspynėms yra mygtukinės. Nors pastarosios ir atrodo kaip iš praeities, tačiau jos rečiau genda. Be to, jos labiau pakankios mūsų klimato juostai būdingiems dažnai besikeičiantiems orams.

„Nel viena telefonspynė nėra amžina. Vienos tarnauja ilgiau, kitos imlesnės gedimams, vienas apsimoka remontuoti, o kitų – ne. Tačiau praktiškiausia yra mygtukinė telefonspynė, nes žmonės ar mūvėdami pirštines, ar saulei šviečiant, ar lietuvi lyjant visada paspaus tą mygtuką“, – patirimi dalijasi telefonspynės montuojantys atstovai.

Taigi renkantis, kokia telefonspynė geriausia konkrečiam namui, verta atsižvelgti ne tik į įrenginio estetinius ir techninius įmonės parametrus, bet ir galimus išorės veiksnius.

112. Nr. 54920



Būsimą Šiaulių padelio arena statoma privataus investuotojo.

Šįmet Šiauliuose bus pastatyta nauja padelio arena

Sparčiai populiarėjanti sporto šaka padelis užtikrintai skina si kelią ir Šiauliuose. Netrukus mieste bus pradėtos vienos didžiausių Lietuvoje padelio arenos statybos. Statytojai jau derina paskutinius formalumus ir naują sporto kompleksą tikisi pastatyti per itin trumpą laikotarpį – nepilnus metus.

Arenos statytojas ir investuotojas Gytis Radžiūnas pristatė naujo sporto objekto statybos planus Šiaulių miesto savivaldybėje. Arena iškilis laisvoje teritorijoje tarp Baltų, Statybininkų ir Latvių gatvių.

G. Radžiūnas pasakojo, kad

komplekso plotas apims apie 3 000 kvadratinį metrų. Pačioje arenoje bus įrengta 10 padelio kortų, dar trys įsikurs lauke. Iš viso numatoma investuoti apie 3 milijonus eurų. Jei viskas vyks sklandžiai, objektą visuomenei atverti tikimasi dar šį rudenį. Sklypo parengimo ir statybos darbams daugiausia samdomos šiaurietiškos įmonės.

„Ieškojome vietos naujai arenai ir apsisprendėme dėl Šiaulių, nes tai labai sportiškas miestas, čia jau sėkmingai veikia daug įvairiausių sporto šakų. Matome, kad šiaurietiai važiuoja padelio žaisti į mūsų areną Mažeikiuose,

reiškia – poreikis yra. Šį objektą statysime su partneriu, kuris turi padelio arenas Klaipėdoje ir Vilniuje. Šiaulių padelio kompleksas bus vienas didžiausių, čia galės vykti turnyrai. Šiauliuose bus pagrindinis taškas, kur į varžybas suvažiuos šios šakos sportininkai iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir kitų miestų“, – apie planus pasakojo Gytis Radžiūnas.

Padelis taip sparčiai populiarėja visame pasaulyje, kad tikimasi, jog ilgainiui ši sporto šaka atsiras ir olimpinėse žaidynėse.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiauliai sieks tapti kitų metų jaunimo sostine

Šiauliai 2025 metais sieks tapti Lietuvos jaunimo sostine. Šiaulių miesto taryba pritarė, kad Savivaldybė teiktų projekto paraišką konkursui. Jei Šiauliams pavyks laimėti konkursą, iš Jaunimo reikalų agentūros gaus 30 tūkst. eurų, o kita tiek reikėtų pridėti iš miesto biudžeto.

Laimėjus Lietuvos jaunimo sostinės vardą žadama pristatyti mies-

ta, kaip kultūros, sporto, švietimo židinį, pakeisti stereotipinį požiūrį į jauną žmogų ir jo problemas, įveikinti jaunimo potencialą.

Tarybos posėdžio metu į Tarybos narius kreipėsi Šiaulių jaunimo asociacijos „Apskritasis stalas“ pirmininkas Arminas Stočkus. Jis kvietė pritari šiam projektui. Jo manymu, pastaraisiais metais jaunimas pajudėjo iš sastingio, bet

neriečia leisti ir vėl užmigti.

„Šis projektas – tai nėra vien 25 renginiai. Tai ambicija ir idėja. Ambicija, kad Šiauliai gali geriau, kad neužtenka tik užauginti jauną žmogų iki 18 metų ir paleisti į pasaulį. Mes turime tikslą išlaikyti jaunimą Šiauliuose“, – sakė jaunimo organizacijų lyderis.

„Šiaulių krašto“ inf.

Pranešimų ciklas – apie lietuvių rašytojų kalbą

Kovo 6 dieną Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko Lietuvių kalbos dienoms paminėti skirtas renginys „Lietuvių rašytojų kalba: mitai ir tikrovė“.

Pranešimus apie lietuvių kalbą ir literatūrą skaitė Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė dr. Violeta Meilūnaitė („Kiekvienas lietuvis – žodynininkas“), Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkė Birutė Jonuškaitė-Augustinienė („Ne užsietas, o kalba steigia knygos pasaulį“), Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos docentė dr. Jolanta Vaskelie-

nė („Lietuvių rašytojų naujadarai: ar viskas telpa į bendrinės kalbos rėmus“).

Renginio dalyvius pasveikino Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos direktorius prof. dr. Bronius Maskulionas, Albino Žukausko poeziją skaitė Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktorius Juozas Bindokas.

Renginį organizavo Vilniaus universiteto Šiaulių akademija.

Parengta pagal bibliotekos inf.